2020年 11月 11 日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 椋田 昌夫

（コード番号 9033）

問合せ先 取締役 経営管理本部長

岡田 茂

（TEL 082－242－3542）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日、2021年３月期第２四半期の連結決算において、当社が所有するホテル用建物及び当社の連

結子会社である㈱ホテルニューヒロデンが所有する施設一式について減損処理を行い、特別損失を計上する

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

当社は、2020 年 10 月 19 日、当社連結子会社である㈱ホテルニューヒロデン（ホテル所在地 広島

市南区大須賀町 14 番９号）の全事業（ホテル事業）を、2021 年１月 31 日をもって廃止することを決

定いたしました。

この決定を受け、当社が所有するホテル用建物及び㈱ホテルニューヒロデンが所有する施設一式に

ついて、将来キャッシュ・フローによる回収の見込みが困難となったため、「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき減損処理を実施し、2021年３月期第２四半期の連結決算において、減損損失とし

て 614百万円を特別損失に計上することといたしました。

2. 今後の見通し

今回の減損損失計上を受けた今後の見通しにつきましては、本日別途公表の「2021 年３月期第２四

半期決算短信」及び「2021年３月期連結業績予想に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上